РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ ПСЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЕСӘЙ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

От 17 декабря 2018 г.

                                            К А Р А Р

                                                  № 106

О внесении изменений

в Решение «О налоге на имущество

физических лиц»

     В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,с

Федеральным законом от 30.09.2017 г 3 286 –ФЗ,Совет Псеевского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести  в Решение Совета Псеевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан «О налоге на имущество

физических лиц» от 19 ноября 2014  года № 97  следующие изменения:

 а) подпункт 2 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

« частей жилых домов, частей квартир;»

б) в  абзаце 3 подпункта 2 пункта 2 слова « одно жилое помещение ( жилой дом)»

заменить словами « один жилой дом»

в)  «5. Акты законодательства о налогах вступают в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением

случаев, предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса РФ»
    2. Действие положений подпункта «а» пункта один настоящего решения

распространяется на правоотношения, связанные с исчислением  налога на

имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

3. Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных

информационных стендах в н.п. Псеево в здании Дома культуры и сельской

библиотеки, на  информационных стендах по улицам, разместить на официальном

сайте Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Псеевское сельское поселение», а также на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru

Председатель Совета

Псеевского сельского поселения                                                В.И. Мухаматгалеев

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/